P. & A. R. DD. UU.

humillimus cliens

M. Matthias Burso-wic,
Cont. DD. IP. Senior.

Q V Æ S T I O.

*Ad c. Suggestum de App: Recu: & Rela:
iuncta L. 1. ff. de App. & Relat.*

V. Appellatio à quolibet iudice, & in omni causâ, intra certum tempus & modum, ita vt illâ pendente nihil possit innouari, sit iurè & iustè instituta & introducta: nec ne?

CONCLUSIO I.

Appellatio à quolibet Iudice inferiore ad superiorem regulariter est permiffa.

COROLLARIA.

1. Introduci non potest consuetudine pacto vel statuto, quod pars grauata ad superiorem Iudicem nequeat provocare.

2. Nullus inferior à Principe Iudex, potest causam committere cum clausulâ (appellatione remota) etiam si sit Episcopus, Archiepiscopus, et etiam si Legatus de latere.

3. Summus Pontifex est Iudex Appellationis competens contra omnes non recognoscentes superiorem, ubi vertitur periculum animæ vel notoria iniuria.

4. Non est omninò recte rationi nec authoritati DD.

repu gnans

repugnans ab eodem iudice, ad eundem dari appellationem,
maximè si fuerit malè informatus, vel si sententiam tulerit
ex relatione alterius.

CONCLUSIO II.

Appellatio in omni causa, & ab omni
sententia est permiffa, nisi
expresse prohibeatur in iure.

COROLLARIA.

1. In contumacia, Homicidio, manifesta violentia, confes-
sis, iure victis, & criminibus exceptis, locum non ha-
bet appellatio.

2. In causa quæ dilationem non recipit, quæ pericu-
lum habet in morâ, & quæ paratam habet executionem, re-
mouetur appellatio suspensiva.

3. In sen-

3. In sententijs in causis possessorijs latis, itemq̄ alijs quæ
grauamen alijs irreparabile habent, nec non in causis alimen-
torum *T* censuris Ecclesie adimitur appellatio.

4. A tertiâ sententiâ quæ habet duas alias precedentes
conformes, cessat appellatio, idq̄ tametsi simus in illis, quæ
non transeunt in rem iudicatam.

CONCLUSIO III.

In Appellationibus, vt suum for-
tiantur effectum, certum tem-
pus, & certus modus est ser-
uandus.

COROLLARIA

1. Regulariter, vel in continenti, vel intra decendium,
à die late sententiæ, vel à primâ notitiâ appellatio est inter-
ponenda, *T* intra annum, nisi iusta causa intercedat execu-
tioni mandanda.

2. Appellatio viua voce non valet aliter, nisi fiat in
continenti Iudice presente & pro Tribunali sedente: Si
vero fiat in scriptis, & ex intervallo, sufficit quod fiat
coram Notario & testibus cum protestatione, quod sua
intentio erat appellandi in iudicio a tali grauanne per tas
lem Iudicem sibi illato.

3. Appellans ab interlocutoriâ vel definitivâ, ex in-
teruallo appellare debet in scriptis, siue appellatur ad Prin-
cipem, siue ad inferiorem, nec sufficit, si appellans voce
dicat, Appello, & in continenti appellationem suam faciat
per Actuarium in scriptis redigi.

4. Appellanti ut facilius in eius causa instructio
in processu valeat haberi, intra triginta dies Apud Toli sunt
petendi, quos si Iudex non exhibuerit Iudici, non appel-
lanti imputabitur.

B

COX

CONCLUSIO IV.

Appellatione interposita nihil debet innouari, sed omnia in eo statu debent permanere in quo erant tempore Appellationis emanatæ.

COROLLARIA.

1. Effectus Appellationis est, ut suspendat Iurisdictionem Iudicis, à quo, & eximat appellantem ab eius Iurisdictione & potestate, quoad illam causam.

2. Pendente Appellatione, Iudex à quo, rem controversam, vel eius fructus non potest sequestrare, nisi appellans, vel appellatus sit suspectus de dilapidatione, vel debitor de fuga.

3. Licet condemnatus ad mortem sit servus panæ & prohibe-

prohibeatur facere testamentum, & quod faceret irritaretur: tamen si iste condemnatus appellet, & pendente appellatione moriatur, factum testamentum remanebit validum.

4. Clericus per sententiam depositus, si appellet, potest omnia munia, tam ratione Ordinis, quam ratione Administrationis Ecclesie quam habet exercere: ita ut interim per omnia suus status maneat integer: secus est in suspensio, interdictio, excommunicatio, in hoc enim appellatio sententiae effectum non suspendit.

CONCLUSIO V.

Appellatio bono, iusto, & naturali iure est introducta.

COROLLARIA.

1. Substantia appellationis est, ut per eam iniquitas iudicantium & imperitia corrigatur, gravatis iniustitia reddatur: ut

datur: ut non errauerit, qui appellationem thyriacam ad
uersus iniqua sententia venenum appellauerit.

2. Index à Principe inferior, appellationem parti grae
uata, T ad Superiorem prouocanti denegans vel impediens,
incidit in penas. c. De priore. T L. Quoniam Iudices.
C. Eodem tit.

3. Appellationem esse introducendam, ut defectus pro
bationis in principali lite interueniens, possit suppleri T
restaurari, dubium non est: ideoq̄ dicimus, quod in appella
tione non probata probabo, non deducam T deducam.

4. Index ne partes appellationis remedio ad litem per
annuum, vel biennium protrahendam abutantur, T sic per
appellationem non praesidium innocentia, sed vinculum ini
quitatis faciant, omnino obuiare tenetur.

Sub felicibus auspicijs Adm. Rndi & Mag. Dom.

D. ADAMI OPATOVII S. Theol: Doct: & Proff.

S. ANNAE Decani, Almæ Acad: Crac Gen:

R E C T O R I S.

L

ae

is

es.

co=

T

la=

per

per

inis

m.

ff.

apud Kalamia

Stavros & Mathias Gennetos de natura